
Průběžné bilancování po roku fungování
vlády Petra Fialy (ODS)
- CZ24 News | 19. prosince 2022

ČESKO: Průměrná reálná mzda českých občanů se ve třetím čtvrtletí letošního roku propadla
nejvýrazněji v historii samostatné České republiky – a to meziročně o 8,9 procenta, což je vůbec
nejhorší výsledek v rámci zemí Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD).  O více než
pětinu se v průměru za rok Fialovy vlády zvedly spotřebitelské ceny potravin, přičemž máme nejvyšší
DPH na potraviny (15 procent), ostatní okolní státy mají méně a některé dokonce dočasně nulu
(Polsko). A přitom ceny některých potravin stouply meziročně o 50 ale až 100 procent, za což mohou
i nepřiměřené marže nadnárodních potravinových řetězců. Cena elektřiny se meziročně zvýšila
nejvíce ze všech zemí Evropské unie, o 67 procent. A to přesto, že jsme ve výrobě levné elektřiny
plně soběstační.

Jde o jednoznačné zavinění ze strany vlády.

Cenové stropy na energie přišly ze strany vlády pozdě, jsou nepřiměřeně vysoké a domácnostem ani
firmám v ničem podstatném nepomohou. Ze všech těchto tvrdých dat vyplývá, že roční působení
Fialovy vlády je velmi tragické a vedlo k zásadnímu zhoršení ekonomické a sociální situace České
republiky, jejích občanů i podnikatelů. Proto shromažďujeme podpisy potřebné pro vyslovení
nedůvěry současné vládě Petra Fialy!

Extrémní zdražování způsobené vládou Petra Fialy (ODS) nadále pokračuje, meziroční inflace
v listopadu vzrostla v porovnání se stejným měsícem loňského roku meziročně o 16,2 procent. Je to
o 1,1 procenta více než v říjnu. Kvůli změněné metodice měření inflace je ovšem reálné tempo růstu
zdražování ještě vyšší. Zejména s ohledem na to, že mnohem vyšší růst zaznamenávají ceny zboží
a služeb, které jsou klíčové z hlediska výdajů občanů, které drahota dostává čím dále více do
existenčních problémů. Například ceny zemního plynu vzrostly jen za poslední měsíc o 14,1
procenta, ceny tepla a teplé vody o 5,5 procenta, ceny tuhých paliv o 4,4 procenta a ceny elektřiny
o 3,9 procenta. Podíváme-li se na meziroční růst cen základních životních nákladů, tak u zemního
plynu jde o 139 procent, u tuhých paliv o 68,8 procent, u tepla a teplé vody o 30,2 procent. Toto jsou
skutečné výsledky Fialovy vlády! Neskutečná míra růstu zdražování, které nejvíce dopadá na občany
a pravdivá a velmi tristní vizitka nečinnosti, neschopnosti a nekompetentnosti!

https://cz24.news/prubezne-bilancovani-po-roku-fungovani-vlady-petra-fialy-ods/
https://cz24.news/prubezne-bilancovani-po-roku-fungovani-vlady-petra-fialy-ods/


Poslanci vládní koalice minulý týden ve Sněmovně neschválením jejího programu znemožnili konání
mimořádné schůze svolané opozicí, která se měla podrobně zabývat závažnými problémy v oblasti
sociální politiky. Šlo zejména o pomoc zdravotně postiženým občanům, rodinám s nejmenšími dětmi
a také o řešení katastrofální situace na úřadech práce, která zásadním způsobem ohrožuje jejich
přetížené zaměstnankyně a zaměstnance a hlavně životní úroveň desítek tisíc občanů s nižšími
příjmy, kteří nyní čekají na sociální dávky, na které mají zákonný nárok, mnohdy i několik měsíců.
Toto vše je vina a zodpovědnost vlády Petra Fialy (ODS) a ministra práce a sociálních věcí
Mariana Jurečky (KDU-ČSL). Tématem této schůze mělo být i skandální zdražení sociálních služeb
ze strany vlády  pro zdravotně postižené občany závislé na pomoci jiných osob. A to bez toho, aby jim
vláda nejprve zvýšila příspěvek na péči, jak už více než rok navrhuje SPD, což  ovšem vládní
pětikoalice neustále blokuje! Na této schůzi se rovněž mělo hlasovat o zvýšení rodičovského
příspěvku pro rodiny pečující o děti do 4 let. I to je dlouhodobý návrh SPD, který vláda odmítá
projednat a s vlastním řešením není schopna přijít! Je tedy evidentní, že Fialově asociální vládě je
osud desítek tisíc našich občanů propadajících se stále hlouběji do vážných problému a příjmové
chudoby zcela lhostejný. Je to naprostá hanebnost.

Zástupci členských států Evropské unie a Evropského parlamentu se pod vedením předsednictví
české vlády koncem minulého týdne dohodli na zpřísnění a rozšíření fungování trhu s emisními
povolenkami, což je ústřední bod tzv. Zelené dohody pro Evropu (Green Deal), jejímž konečným
cílem je mj. dosažení uhlíkové neutrality do poloviny tohoto století.



Systém obchodování (a spekulací) s emisními povolenkami se tedy bude nyní vztahovat i na vytápění
a na silniční a námořní dopravu. Evropská unie zároveň zrychlí tempo, jakým budou muset
průmyslové firmy z různých odvětví snižovat emise oxidu uhličitého. Ceny emisních povolenek
v očekávání těchto přísnějších pravidel už letos vystoupily na rekordních 99 euro za tunu. V pátek se
cena termínových kontraktů na tyto povolenky pohybovala těsně nad 83 eury za tunu, což je více než
pětinásobek ve srovnání s jejich cenou před pěti lety. Toto rozhodnutí je z dlouhodobého hlediska
naprosto likvidační pro velkou část českého průmyslu, povede k dalšímu výraznému růstu cen
elektřiny a plynu, pohonných hmot, dopravy a návazně i všeho dalšího zboží a služeb
a k postupujícímu chudnutí našich domácností. Česká vláda nejen, že toto opatření nevetovala, ale
dokonce jej aktivně prosazovala a ještě se tím chlubí. Není tedy sebemenších pochyb o tom,  že
ekonomické a sociální zájmy České republiky nejsou její prioritou a proto by měla odstoupit!

 

ZDROJ:  novarepublika.cz


